Beiktattatott az I-ső rendű kir. könyvbe. Bizonyítja 
Sztankovits Mátyás, m. k. kir. tanácsos s irat- és levéltár 
igazgató.

Moenich Károly. A fejérvármegyei és Székesfejérvár városi 
tört. és régészeti egylet 1893. évi évkönyvében közlött „Székes
fej érvár vagy Székesfehérvár?“ ezimti czikkéből 198— 199. 1. IV.

IV.
1237 máj. 6. Székesfej érvár városnak szent István és 

IV. Béla király által adott privilégium töredéke, átírva Zápolya 
István nádor által 1498-ban függő pecsét alatt.

. . . Litterarum autem per antefatum Procuratorem me
moratorum judicis et Juratorum ac cacterorum civium Civi
tatis Albensis exhibitarum prima littera olim Inclyti Regis Belae 
Quarti Anno Dominicae Incarnationis Millesimo ducentesimo 
trigesimo septimo, secundo nonas Maii, Regni auten sui anno 
secundo privilegialiter exorta sigillo eius duplici impendenti 
vallata continens in se omnes paerogativas et libertates ipsis 
Civibus Albensibus concessas, inter caetera in principio eaedem 
litterae exprimebant, quod cum privilegium Sancti Regis Stephani 
pariter et Legati tunc Sedis Apostolicae Hospitibus Albensibus 
concessum infausto casu incendii fuisset conversum in cinerem, 
iidem Cives Albenses Libertatis suae statum timentes tractu 
temporum in dubiam revocari sen aliquatenus aggravari, eidem
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Domino Belae Regi humiliter supplicassent, ut concessam ipsis 
a memorato »Sanctissimo Rege libertatem ipse Dominus Bela 
Rex suo dignaretur privilegio communire. Idem igitur olim 
Dominus Rex Bela ipsorum Civium preces favorabiliter ad
mittendo, cum esset notorium, et nullatenus veniret in dubium 
ipsos privilegiatos extitisse, et absque ulla interruptione Liber
tate in dictis litteris suis annotata usos continue fuisse, bei igne 
concessisset quod petebant; porro ipsorum Civium Albensium 
libertas erat talis, quod in toto Regno suo nec in aliqua porta 
confinii Tributum alieni solvere compellantur; praeterea qui
cunque Hospites ad eos transire et cum eis conversari volu
erint, ea Libertate, qua ipsi fruuntur, similiter in perpetuum 
potiantur; quod si quis Tributum violenter ab ipsis extorserit, 
Iram Regiae Majestatis, et Rerum suarum dispendium merito 
sustinebit.

Tudományos Gyűjtemény 1825. II. 50—51. 1.

V.
132). nov. 14. Székesfej érvár városának IV. Béla király 

által adott kiváltságlevele a Székesfejérvárott egybegyült orszá
gos Rendek által megerősítve, a mikor t. i. Kovachich Vestegia 
Comitiorum 1. 182. 1. szerint Erzsébet királyné Róbert Károly 
neje megkoronáztatott. Zápolya István nádor 1496. évi át
iratában.